
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/08/2019 
Edição nº 115 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISOS DE LICITAÇÕES ......................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 3 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 3 

 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/08/2019 
Edição nº 115 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 

          

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 177/2019 

PREGÃO Nº 042/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 

futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do 

Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias 

poderão ser obtidas a partir do dia 23/08/2019. Sessão pública dia 06/09/2019 ás 09 horas na Sala de 

Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8:45 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão 

ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 

85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 

licitações.  

Formosa do Oeste, 19 de agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

          

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 178/2019 

PREGÃO Nº 043/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando contratação de empresa para Contratação de 

empresas do ramo de alimentação estabelecidas no Município de Formosa do Oeste, para fornecimento de 

refeições (self service), marmitas e lanches de acordo com a necessidade do Município, de acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a 

partir do dia 23/08/2019. Sessão pública dia 06/09/2019 ás 15 horas na Sala de Reuniões do Paço 

Municipal, com protocolo até ás 14:45 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto 

à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, 

Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio 

eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.  

Formosa do Oeste, 23 de agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

          

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 179/2019 

PREGÃO Nº 044/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando a Contratação de empresa para Transporte de 

alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Formosa do Oeste de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia 

23/08/2019. Sessão pública dia 04/09/2019 ás 9 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com 

protocolo até ás 8:45 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 

Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do 

Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.  

 

Formosa do Oeste, 23 de agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

          

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 180/2019 

PREGÃO Nº 045/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação 

de empresa para prestação de serviços de transporte eventual para ser utilizado pelas diversas secretarias 

municipais acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas 

cópias poderão ser obtidas a partir do dia 23/08/2019. Sessão pública dia 04/09/2019 ás 14 horas na Sala 

de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 13:45 horas do mesmo dia. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, 

CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 

licitações.  

 

Formosa do Oeste, 23 de agosto de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/08/2019 
Edição nº 115 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 111/2019. 

 

OBJETO: Aquisição de canecas plásticas para os alunos das Escolas Municipais, CRAS e Centro Social Urbano, 

e materiais de Cama, Mesa e Banho para a Secretaria de Saúde do Município. 

 

VENCEDORES: 

 

ALCEMIR MEHANNA - EIRELI - ME 2.552,90 

R V DE SOUZA ME 1.629,00  
TOTAL R$ 4.181,90 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 4 6 Un Jogo de cama 

de solteiro: 

composto por 

1 lençol plano 

de 

140X225cm, 

1 lençol com 

elástico de 

90X190X30 e 

1 fronha de 

50X70 cm. 

Material: 

100% 

algodão. Cor 

branca. 

  89,9000 539,4000 ALCEMIR 

MEHANNA - 

EIRELI - ME 

1 5 10 Un Lençol para 

maca: lençol 

elástico 

medindo: 

210X80 cm. 

Material 

10% algodão. 

Cor - azul 

claro ou 

verde. 

  39,9000 399,0000 ALCEMIR 

MEHANNA - 

EIRELI - ME 

1 6 10 Un lençol plano 

medindo 

140x225 cm. 

Cor azul 

claro ou 

verde claro 

  53,9000 539,0000 ALCEMIR 

MEHANNA - 

EIRELI - ME 

1 7 5 Un Toalha de 

rosto na cor 

branca de 

algodão. 

Tamanho 

75x45 cm 

  15,9000 79,5000 ALCEMIR 

MEHANNA - 

EIRELI - ME 

1 8 40 Un Toalha de 

banho 

70X140 cm, 

100% 

algodão. 

  24,9000 996,0000 ALCEMIR 

MEHANNA - 

EIRELI - ME 

1 1 460 Un Caneca 

plástica em 

polipropileno 

com 

capacidade 

de 260 ml 

  2,4000 1.104,0000 R V DE 

SOUZA ME 

1 2 100 Un Caneca 

plástica em 

polipropileno 

com 

capacidade 

de 450 ml 

  3,0000 300,0000 R V DE 

SOUZA ME 

1 3 5 Un Cobertor de 

Casal de 

  45,0000 225,0000 R V DE 

SOUZA ME 

Microfibra 

1,80X2,20 m 

 

TOTAL 4.181,90 

 

Formosa do Oeste, 19/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 203/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 1325/2019. 

                                                 RESOLVE: 

  

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ROSELI DA 

SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Zeladora, suas férias regulamentares, referente ao período de 

06/03/2018 á 06/03/2019, a serem usufruídas a partir de 21/08/2019 á 19/09/2019. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 23 de Agosto de 2019.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/08/2019 
Edição nº 115 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

PORTARIA   Nº 204/2019  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                RESOLVE. 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Públicos Municipais abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 26/08/2019 á 24/09/2019, conforme seus 

respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Josiane Aparecida da Silva Gari 01/07/2017 á 01/07/2018 

Neusa Leonardo da Silva Gari 20/08/2018 á 20/08/2019 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 23 de Agosto de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 205/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Comunicado de 

Resultado da Avaliação da Incapacidade NB 628.585.022.8, 

da Servidora Pública Municipal Dorcely Cremon Menoia, 

expedido pela Previdência Social. 

                                                 R E S O L V E 

 

   Art.1º- Fica concedido pela presente Portaria, do dia 01/07/2019 á 18/09/2019, 

Licença para Tratamento de Saúde junto ao INSS da Servidora Municipal Senhora Dorcely Cremon Menoia, ocupante 

do cargo de Educador Infantil. 

  Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

                                      Paço Municipal, 23 de Agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos  de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

 


